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Aqqa Samuelsen 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om registrerede socialøkonomiske virksomheder. 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Energi og Forskning).  

Inuit Ataqatigiit vil komme med disse bemærkninger til lovforslaget: 

For det første vil jeg takke daværende Formand for Inuit Ataqatigiit Sara Olsvig, samt Peter Olsen 

for forslaget. Endvidere vil vi takke partierne for at støtte forslaget. 

Ethvert menneske vil bidrage til samfundet på en eller anden måde. Vi er glade for at 

Naalakkersuisut for lovforslaget om registrerede socialøkonomiske virksomheder. Folk som kan og 

har lyst til at arbejde skal selvfølgelig have muligheden, dette vedrører også folk med handikap, 

hjemløse og folk med sociale problemer. Uanset livssituation få man nemlig energi når man bliver 

tildelt et ansvar. Hvis man som person skal udvikle er det vigtigt at man føler selvværd, accept og 

inklusion. Borgere med særlig behov skal føle at være en del af samfundsudviklingen. Det bør være 

en rettighed at folk med handikap, hjemløse og folk med sociale problemer, skal have et arbejde. 

Hjemløse skal gives håb via arbejde således at de kan begynde at selvforsøge sig selv, heriblandt 

med en bolig. Vi regner med at borgere med særlig behov kan gives selvansvar ved at give dem et 

arbejde. Det at have et arbejde giver energi og lyst til livet. 

Inuit Ataqatigiit vil altid arbejde for at folk med handikap, hjemløse og folk med sociale problemer, 

på lig fod med andre skal kunne arbejde, og at dette skal være en rettighed. Vi bør arbejde for at 

udligne rettighederne mellem folk med handikap, hjemløse og folk med sociale problemer, med 

rettigheder for almindelige borgere. Vi har brug for alle i samfundet. 

Vi er i Inuit Ataqatigiit også glad for at erhvervsaktørerne bidrager til udviklingen af samfundet. Vi 

regner selvfølgelig med at erhvervsaktørerne i vores land bidrager og tager et medansvar, for uden 

dem kan folk med særlig behov ikke sikres med et arbejde. 

Vi støtter lovforslaget fra Naalakkersuisut om registrerede socialøkonomiske virksomheder, og 

henviser til udvalgsbehandling før andenbehandling. 


